



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023

ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS

PROPOSTA DE PREÇOS AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023

Nome da Empresa:	Grupo Tejo
CNPJ:	83.523.134/0001-14
Endereço Completo:	Avenida Santa Terezinha, 950, Centro, Joaçaba/Sc 89600-000
Telefone: (49) 3960-0090	E-mail: grupotejo@gmail.com

Apresentamos nossa proposta para a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação, instalação e retirada de decoração natalina, incluindo montagem e desmontagem dos elementos natalinos, projeto de iluminação e arte, com fornecimento de serviço de mão de obra e instalação elétrica, em diversos locais do município de Herval d'Oeste/SC, conforme tabela constante do Anexo I deste edital, pela modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2023**, acatando todas as estipulações consignadas, conforme abaixo:

**OBJETO:**

<u>ITEM</u>	<u>MATERIAL</u>	<u>UND</u>	<u>QTDE</u>	<u>MARCA</u>	<u>VALOR UNITÁRIO (R\$)</u>	<u>VALOR TOTAL R\$</u>
1	Árvore Tradicional Decorada e Iluminada. Árvore medindo 6,0m de altura x 2,5m na base,	UND	01	Própria	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00

**Grupo Tejo**

CNPJ: 83.523.134.0001/14

Av. Santa Teresinha 950 – Centro – Joaçaba/SC – 89600-000

Contato: (49) 3960-0090

[grupotejo@gmail.com](mailto:grupotejo@gmail.com) / [academicosdograndevale@gmail.com](mailto:academicosdograndevale@gmail.com)

	confeccionada em tubo mecânico 1" diâmetro x 2mm exp., ferro mecânico, decorada com festão, bolas, pinhas e estrelas de acetato. Iluminação: cordões de lampadinhas e lâmpadas estrobos flash. No topo, com 0,60m de altura x 0,60m de altura x 0,6 de largura, produzida em arame galvanizado e contornada com mangueira luminosa de LED.					
2	Chafariz Luminoso. Conjunto de 10 arcos formando uma fonte tridimensional, medindo 2,80m de altura x 4,80 de largura. Produzindo com tubo mecânico redondo 3/8", contando com uma mangueira luminosa de led e cascata de micro lâmpadas de led com altura máxima de 0,20m.	UND	01	Própria	R\$ 4.235,00	R\$ 4.235,00
3	Letreiro "Feliz Natal" Cursiva. Letreiro bipartido com as palavras "Feliz" e "Natal" em letra cursiva, cada parte medindo 3,00m e 3,55 de largura x 1,40 de altura. Produzido em ferro mecânico 5/16", forrado com tecido brocado e acabamento em astracã. Iluminação: Contornado com mangueira de led. Medidas totais: 1,40m de altura x 7,00m de comprimento.	UND	01	Própria	R\$ 2.098,00	R\$ 2.098,00
4	Arabesco Luminoso. Elementos em formatos de arabesco, produzido em ferro mecânico 5/16" e cantoneira 1/2", medindo 1,75m de altura x 1,0m de largura. Iluminação: contornado com mangueira de LED.	UND	63	Própria	R\$ 680,00	R\$ 42.840,00
5	Sino medindo 0,9m de altura x 0,7m de diâmetro, confeccionado em isopor, empapelado, revestindo	UND	03	Própria	R\$ 508,00	R\$ 1.524,00

	com tecido lurex esponjado, decorado com tecido astracã.					
6	Iluminação: mangueira de LED.	UND	50	Própria	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
7	Bastão de LED Snowfall 100cm com função meteoro. Visualização 360°. Bivolt.	M	200	Própria	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
8	Mangueira Luminosa LED, com 30 lâmpadas por metro, com visualização 360°, cobertura em PVC com filtro UV, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v	UND	03	Própria	R\$ 220,00	R\$ 660,00
9	Refletor de LED Verde 100w. Refletor de LED Verde 100w de LED 100w. Bivolt.	UND	80	Própria	R\$ 906,00	R\$ 72.480,00
10	Bengala Iluminada medindo 4,5m de altura x 0,2m de diâmetro confeccionada com tubo PVC NBR 5688, curva modelada em fibra de vidro, finalizada com a aplicação de TNT na cor verde e vermelho e fita decorativa metalizada em espiral. Iluminação: mangueira de LED, seguindo o contorno das fitas metalizadas.	M	40	Própria	R\$ 788,00	R\$ 31.520,00
11	Arabesco e Sino Luminosos. Conjuntos com; 01 Sino medindo 0,9m de altura x 0,7m de diâmetro, confeccionado em isopor, empapelado, revestindo com tecido lurex esponjado, decorado com tecido astracã. Iluminação: mangueira de LED; e 01 Arabesco medindo 1,0m de altura x 0,5m de largura, confeccionado em cantoneira 1/2" e ferro redondo 1/4". Iluminação: mangueira de LED.	SER	01	Própria	R\$ 27.000,00	R\$ 27.000,00



**Valor total da proposta (por extenso): R\$ 200.007,00 (Duzentos mil e sete reais).**

**Obs.:** No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

**Declaramos que os itens ofertados atendem a todas as especificações descritas no edital e seus anexos.**

• Nome do Banco e código; código da Agência e número da conta corrente.

**É imprescindível** a existência de conta bancária, visto que os pagamentos serão efetuados mediante depósito.

**VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL:** 60 dias a conta da data da licitação  
No mínimo, 60 (sessenta) dias da data limite para a entrega dos envelopes.

**PRAZO DE ENTREGA:** Até cinco dias úteis da assinatura do contrato

Joaçaba/SC, 24 de setembro 2023

---

Carlos Alberto de Pelegrin  
CPF 522.856.349-00

**Grupo Tejo**  
CNPJ: 83.523.134.0001/14  
Av. Santa Teresinha 950 – Centro – Joaçaba/SC – 89600-000  
Contato: (49) 3960-0090  
[grupotejo@gmail.com](mailto:grupotejo@gmail.com) / [academicosdograndevale@gmail.com](mailto:academicosdograndevale@gmail.com)